
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina – PI – CEP 64049-550 

Telefones: (086) 3215-5694 / (086) 3215-5938 –– E-mail: cat@ufpi.edu.br 

 

Portaria 13/2021 – CTT/UFPI 

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA, no uso de suas 

Atribuições Legais e Estatutárias: 

RESOLVE:  

Art 1º- Na Portaria 08/2021 – Publicada no Boletim de Serviços da UFPI Nº 495 Agosto 

/2021 Portarias 08 -10/2021 (CTT), onde se lê: II – MEMBRO: EXPEDITO ULISSES 

HENRIQUE PEREIRA (UFPI/CTT –ENSINO MÉDIO, SIAPE: 1934418), LEIA-SE: II 

– MEMBRO: EXPEDITO HENRIQUE ULISSES PEREIRA (UFPI/CTT –

ENSINO MÉDIO, SIAPE: 1934418) 

 

 

Art 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, conforme art 4 do Decreto 

10139/2019, considerando a urgência para a realização dos trabalhos dado o prazo para o 

seu cumprimento. 

 

 

Cientifique-se, publique-se      e      cumpra-se 

 

 

 

Teresina, 25 de agosto de 2021 

 

 

 

Prof. Francisco Edinaldo Pinto Mousinho 

Diretor do CTT/UFPI 

 

mailto:cat@ufpi.edu.br

